
 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA    6/11/2013     N.   187 
 
 
 

OGGETTO : 
Convenzione  per  adesione  aperta agli enti locali consorziati del  CSI  
Piemonte:  "PIEMONTE  FACILE:  I SERVIZI A PORTATA DI CLICK". 

 
 
L’anno  duemilatredici, addì  sei, del mese di  novembre, alle ore   8 e minuti 45,  
nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. Sono 
presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  
    GHIO Roberto  Assessore Anziano   X  
    ROMANO Paolo  Assessore   X  
    POLLONE Lidia  Assessore   X  
    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  
    OLLINO Dinamaria  Assessore    X 

    Totale   5   1 

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale  Dott. Alberto CANE   la Giunta Comunale ha 
assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 

 

 Proposta di deliberazione della Giunta Comunale: Convenzione per adesione aperta agli enti 
locali consorziati del CSI Piemonte: “PIEMONTE FACILE: I SERVIZI A PORTATA DI 
CLICK” 

 
• Considerato che: 

 
il Codice dell’Amministrazione Digitale, e l’attuale normativa in materia di informatizzazione della 
Pubbliche Amministrazioni, ha individuato nelle tecnologie dell’informazione e della comunicazione 
e in quelle digitali gli strumenti attraverso cui realizzare una maggior efficienza, efficacia, 
economicità, imparzialità, trasparenza e semplificazione dell’operato delle PA; 
 
l’art.14 del CAD stabilisce che spetta alle Regioni promuovere sul territorio azioni tese a realizzare 
un processo di digitalizzazione dell’azione amministrativa coordinato e condiviso tra le autonomie 
locali; 
 
la Giunta della Regione Piemonte con deliberazione n.25-1334 del 2010 ha affidato a CSI Piemonte 
la realizzazione dei servizi di analisi di fabbisogno e di sviluppo dei servizi destinati agli Enti Locali, 
avviando l’iniziativa denominata “PIEMONTE FACILE: I SERVIZI A PORTATA DI CLICK” avente ad 
oggetto i servizi digitali della Pubblica Amministrazione in rete con il CSI Piemonte, pensati per 
rendere più semplice la vita ed il lavoro dei cittadini, dei professionisti e delle imprese; 
 
Visto l’articolo 48 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

• Rilevato che l'adesione alla convenzione "PIEMONTE FACILE: I SERVIZI A PORTATA DI 
CLICK" consente al Comune di Santena di dare servizi on line di notevole utilità per la 
cittadinanza e in gran parte senza costi a carico dell'ente.      
 
Premesso quanto sopra, l'assessore Paolo ROMANO propone che la Giunta Comunale  
 

 
D E L I B E R I 

quanto segue: 
 

 
1. Di approvare lo schema di convenzione, di cui in allegato A, da stipularsi tra il Comune di 

Santena e il Consorzio per il Sistema Informativo CSI Piemonte per l’erogazione di servizi 
on-line a cittadini e imprese denominato “PIEMONTE FACILE: I SERVIZI A PORTATA DI 
CLICK”; 
 

2. Di delegare il Dirigente dei Servizi Tecnici, Ing. Nicola FALABELLA, alla sottoscrizione della 
convenzione; 
 

3. Di trasmettere copia della presente al C.S.I. Piemonte comunicando l'intenzione del 
Comune di Santena di sottoscrive la convenzione; 
 

4. A norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente procedimento 
amministrativo è  l'ing. Nicola Falabella – Dirigente Servizi Tecnici - 
 

 
 

 



 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale: Convenzione per adesione aperta agli enti 
locali consorziati del CSI Piemonte: “PIEMONTE FACILE: I SERVIZI A PORTATA DI 
CLICK” 

 
 
 

Il Proponente:      L’Assessore alle Politiche Giovanili, Culturali,  
          Sportive e di Innovazione Tecnologica  
         F.to Paolo Romano 
        ______________________ 
 
 
Il Redattore:       L'Istruttore Amministrativo 
             f.to Maurizio Giusiano 
             ___________________________ 
 
Visto         Il Segretario Comunale 
           f.to  Alberto Cane 
 
           _____________________________ 
 
 
========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. lgs. 18.8.2000 n. 267 sulla deliberazione che 
precede vengono espressi i seguenti pareri in ordine rispettivamente: 
 
 
 
a) alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE. ------------------------------------------------ 
 
Il Dirigente dei Servizi Tecnici ____f.to Nicola FALABELLA 
 
 
 



 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale: Convenzione per adesione aperta agli enti 
locali consorziati del CSI Piemonte: “PIEMONTE FACILE: I SERVIZI A PORTATA DI 
CLICK” 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
          Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenuta meritevole di approvazione; 
 
          Acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49 del  Decreto Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
 Richiamato il vigente statuto Comunale e le disposizioni di legge in materia; 
 
          Ad unanimità di voti espressi in forma palese 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

1.  Di approvare la proposta di deliberazione come trascritta. 
 

2.   Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,  del Decreto Lgs. 
18/8/2000, n. 267, per consentire l’immediata effettuazione degli adempimenti 
conseguenti. 

 
  
 
 
 
IL SINDACO: f.to Ugo Baldi  
 
 
 
 
L’ASSESSORE:f.to Roberto Ghio 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE : f.to Alberto Cane 
 
 
 
 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritta certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno  6/11/2013 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

    
 IL RESPONSABILE DELL’U.O. AFFARI  

GENERALI, SEGRETERIA, CONTRATTI 

F.to Maria Tia Siciliano  

 
 
 
 
 
 
 


